МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ
от 12.08.2019 г. г. Джанкой № 469

О подготовке и проведении
тематического педсовета

На основании годового плана работы школы на 2019/2020 учебный год и в
соответствии с Положением о Совете педагогов, в целях повышения качества
образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить дату проведения педагогического совета -  30.08.2019
2. Утвердить повестку педагогического совета (Приложение 1).
3. Назначить рабочую группу по подготовке к педагогическому совету:

Идрисова А.А., заместитель директора по УВР
Гончаренко В.Н., заместитель директора по ВР
Страхова А.А., педагог-психолог
Лянцева Л.А.., секретарь педсовета
Руководители ШМО

4. Идрисовой А.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
4.1. Организовать сбор аналитической информации в соответствии с повесткой
педсовета.

до 29.30.2019 г.
4.2. Разместить данный приказ на информационном стенде.

до 14.08.2019 г.
4.3. Подготовить проект решения педсовета.
4.4. Подготовить проекты учебно-методических документов, в которые вносятся
изменения, для утверждения на педсовете: основные образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования.
4.5. Подготовить проекты нормативных документов, в которые вносятся изменения,
для утверждения на педагогическом совете: локальные акты, регламентирующих
деятельность учреждения.
5. Руководителям ШМО:
5.1. Подготовить проекты рабочих программ и календарно-тематического
планирования

на 2019/2020 учебный год
6. Назначить ответственных выступающих по разделам:
6.1. Итоги самообследования, итоги учебных достижений, итоги ГИА ( ОГЭ - 9, ЕГЭ
- 11 классов), результаты ВПР-2019

Директор Терентьева Е.Ю.
6.2. Результативность работы с одаренными детьми (МАН, олимпиады)

Заместитель директора по УВР Идрисова А.А.
6.3. Анализ реализации 4 этапа программы работы педагогического коллектива над
единой методической темой. Итоги работы методической службы, ШМО.

Заместитель директора по УВР Идрисова А.А
6.4. Реализация воспитательной системы работы школы в 2018/2019 уч.г. и
профилактической работы, о целях и задачах на 2019/2020 уч.г.

Заместитель директора по ВР Гончаренко В.Н.
6.5 Достижение стратегических целей национального проекта «Образование»: задачи,
механизмы и направления изменений системы образования (субъекта РФ)

Директор Терентьева Е.Ю.
7. Лянцевой J1. А., секретарю педсовета, оформить протокол педагогического
совета

до 06.09.2019.
8. Ответственным выступающим подготовить выступления в соответствии с
регламентом.
9. Контроль за организацией и проведением педагогического совета оставляю за
собой.

Приложение 1
к приказу МОУ «Средняя школа № 4»

от 12.08.2019 №469
Повестка педагогического совета

1. Выборы секретаря педагогического совета на 2019/2020 уч. год
2.1. Итоги самообследования, итоги учебных достижений, итоги ГИА ( ОГЭ - 9, ЕГЭ - 11 классов),
результаты ВПР-2019

Директор Терентьева Е.Ю.
2.2. Результативность работы с одаренными детьми (МАН, олимпиады)

Заместитель директора по УВР Идрисова А.А.
2.3. Анализ реализации 4 этапа программы работы педагогического коллектива над единой
методической темой. Итоги работы методической службы, ШМО.

3. Реализация воспитательной системы работы школы в 2018/2019 уч.г. и профилактической
работы, о целях и задачах на 2019/2020 уч.г.

4. Достижение стратегических целей национального проекта «Образование»: задачи, механизмы и
направления изменений системы образования (субъекта РФ)

7.Учет результатов учебных достижений в классных журналах 1-11 классах на отведенных
страницах.

10. Рассмотрение и обсуждение документов школы, регламентирующих деятельность учреждения:
- дополнений в основные образовательные программы школы: ООП ООО ФГОС, АОП;
- основной образовательной программы НОО ФГОС;
- основной образовательной программы СОО ФКГОС;
- рабочих программ по предметам и факультативам,
- программ внеурочной деятельности;
- программ надомного обучения;
- фонда оценочных средств ООП НОО ФГОС, ООП ООО ФГОС, ООП СОО ФКГОС.

Заместитель директора по УВР Идрисова А.А.
Руководители ШМО

10.Рассмотрение и принятие годового плана работы школы на 2019/2020 учебный год.
Директор Терентьева Е.Ю.

11. Рассмотрение программы внутреннего мониторинга качества образования.
Заместитель директора по УВР Идрисова А.А.

12. Принятие локальных актов, регламентирующих деятельность учреждения (при

Заместитель директора по УВР Идрисова А.А

Заместитель директора по ВР Гончаренко В.Н.

Директор Терентьева Е.Ю.
5. О выборе изучения родных языков.

Заместитель директора по УВР Идрисова А.А.
6. О вербальном оценивании обучающихся 1 класса.

Педагог-психолог Страхова А.А.

Заместитель директора по УВР Идрисова А.А.

Директор Е.Ю. Терентьева